
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI LAS PLASSAS 

Provincia del Sud Sardegna 
________________________________________ 

Via Cagliari, 18 – 09020 Las Plassas (SU) - Tel.070.9364006  
mail: protocollo@comune.lasplassas.su.it  

pec: protocollo@pec.comune.lasplassas.su.it  
P.I.: 02647770920 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 411 DEL 06/11/2025  
 

UFFICIO TECNICO N° 118 DEL 06/11/2025 

 
Oggetto: 
FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER GLI UFFICI COMUNALI – 
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP – IMPEGNO DI SPESA. – CIG DERIVATO:  
B8FA756943 - CIG CONVENZIONE: A030EEF9B5 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n. 267/2000; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2025, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 25, in data 23/12/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26, in data 23/12/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 5, in data 31/01/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2025-2027; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 6, in data 31/01/2025, esecutiva, con la quale è stato adottato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – Art. 6, D.L. n. 80/2021 – 2025 - 2027; 
PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura di 2200 litri di gasolio da riscaldamento per gli uffici comunali; 
VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 (Finanziaria 2007), così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs. 7 maggio 2012, n. 52, 
convertito dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono obbligate, a pena 
di nullità dei relativi contratti, a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero da altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
RILEVATO che sul MEPA è attiva la convenzione CONSIP relativa al bando “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA 
RISCALDAMENTO ED. 13” - categoria: “LOTTO 18 – GASOLIO DA RISCALDAMENTO SARDEGNA”, il cui appalto è stato 
affidato alla ditta TESTONI S.R.L. con sede in Sassari (07100) – Regione Predda Niedda – Cod. Fisc./P.Iva 00060620903 - CIG: 
A030EEF9B5;  
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende aderire, per l’acquisto di gasolio da riscaldamento per gli uffici comunali, 
alla convenzione CONSIP presente sul MEPA “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA RISCALDAMENTO ED. 13” - 
categoria: “LOTTO 18 – GASOLIO DA RISCALDAMENTO SARDEGNA” ai sensi dell’ar. 26 Legge n. 488 del 23/12/1999 e 
ss.mm.ii.; 
VISTI: 
- l’art. 192 del G.Lgs.vo 267/2000 che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a contrarre e indicante gli elementi 
ivi previsti; 
- l’art. 17 del D.Lgs. N. 36/2023 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
RITENUTO, sulla base di quanto sopra esposto, di adottare la presente determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 
267/2000 stabilendo che: 
- con la presente procedura si intende aderire alla convenzione CONSIP sopra menzionata; 

mailto:protocollo@comune.lasplassas.su.it
mailto:protocollo@pec.comune.lasplassas.su.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Il contratto ha per oggetto la fornitura di gasolio da riscaldamento per gli uffici comunali; 
- le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nell’ordine di acquisto; 
- il contratto di servizio sarà concluso a tutti gli effetti tra l’Amministrazione e l’Operatore Economico individuato mediante 
l’emissione dell’ordinativo della fornitura secondo le modalità indicate dalle condizioni generali ad esso applicabili; 
- le modalità di scelta del contraente è quella prevista dall’articolo 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 
RITENUTO, altresì, per quanto sopra esposto, di assumere, ai sensi dell’art. 183 e 191 del D.Lgs. n. 26/2000, l’impegno di spesa a 
favore della ditta TESTONI S.R.L. con sede in Sassari (07100) – Regione Predda Niedda – Cod. Fisc./P.Iva 00060620903, con 
imputazione della spesa a valere sul capitolo 2201.99; 
DATO ATTO che le funzioni di Responsabile del Progetto e Responsabile del Servizio sono svolte dallo stesso soggetto;   
VISTI: 
- gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

 
DETERMINA 

 
 DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 DI ADERIRE alla convenzione CONSIP presente sul MEPA “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA 

RISCALDAMENTO ED. 13” - categoria: “LOTTO 18 – GASOLIO DA RISCALDAMENTO SARDEGNA” per l’acquisto di 
litri 2200 di gasolio da riscaldamento per gli uffici comunali; 

 DI AUTORIZZARE l’acquisizione tramite ricorso al Mercato Elettronico della prestazione della “FORNITURA DI 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER GLI UFFICI COMUNALI” dalla ditta TESTONI S.R.L. con sede in Sassari (07100) 
– Regione Predda Niedda – Cod. Fisc./P.Iva 00060620903, secondo la procedura prevista per le convenzioni CONSIP; 

 DI AFFIDARE la prestazione della fornitura in argomento alla Ditta TESTONI S.R.L. con sede in Sassari (07100) – Regione 
Predda Niedda – Cod. Fisc./P.Iva 00060620903; 

 DI DARE ATTO che la presente fornitura verrà perfezionata secondo le modalità e nelle forme previste nel mercato 
elettronico; 

 DI PRECISARE che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. 267/2010, all’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, trovano la loro 
estrinsecazione in narrativa e negli atti allegati alla presente determinazione; 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 3.000,00 a favore della ditta sopra generalizzata con imputazione della stessa a 
valere sul capitolo 2201.99; 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
ZEDDA SANDRO 

 
 

Parere di regolarità tecnica (art.147-bis D.Lgs 267/2000) 
 
Si attesta che nella formazione del presente atto è stata rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Las Plassas,  06/11/2025  

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
ZEDDA SANDRO 


